[bookmark: _Hlk58944329]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023                                                                                                            № 29
д. Хулимсунт

	О внесении изменений в Постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт № 17 от 31.01.2023
«Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальным
имуществом в сельском поселении
Хулимсунт»

[bookmark: _Hlk59444802][bookmark: _Hlk59097685]В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2020   года   № 90 «О модельной муниципальной программе сельского поселения Хулимсунт, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт»:
1. Приложение № 1 постановления администрации № 17 от 31.01.2023 года «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Хулимсунт» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.  Таблицу 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно
доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
[bookmark: _GoBack]	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и обнародования.
	4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского
поселения Хулимсунт                                                                    Т.К. Волкова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 01.03.2023 № 29
Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом
в сельском поселении Хулимсунт»
(далее-муниципальная программа)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Хулимсунт

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 30.12.2020 № 90

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «ОХС Хулимсунт»

	Цели муниципальной программы
	Эффективное управление, владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Хулимсунт.

	Задачи муниципальной программы
	- совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Хулимсунт
- приумножение объектов муниципальной собственности, повышение уровня технической обеспеченности сельского поселения

	Перечень подпрограмм
	Отсутствует

	Портфели проектов, проекты, входящие в состав муниципальной программы, в том числе направленные на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	Отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности
	 -проведение обследования на предмет признания аварийными и подлежащих сносу или реконструкции жилых домов, ед.
- увеличение количества отмежеванных земельных участков, являющихся муниципальной собственностью, и постановка их на кадастровый учет (ед.);
- увеличение количества приобретённого имущества в муниципальную собственность (ед.).
- сохранение муниципального имущества.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2023 – 2025 годы и на период 2026-2030 года

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2023-2025 и на период 2026-2030 года составит 12 192,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 году – 6 207,0 тыс. рублей;
2024 году – 855,0 тыс. рублей;
2025 году – 855,0 тыс. рублей;
2026-2030 года – 4 275,0тыс. рублей.
из них объем финансирования из бюджета сельского поселения на 2023-2025 и на период 2026-2030 года составит 12 192,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 году – 6 207,0 тыс. рублей;
2024 году – 855,0 тыс. рублей;
2025 году – 855,0 тыс. рублей;
2026-2030 года – 4 275,0 тыс. рублей.

Таблица 2
Перечень основных мероприятий программы

	№     п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026-2030 г

	1
	 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами в сельском поселении Хулимсунт»
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	7 369,7
	3 169,7
	600,0
	600,0
	3 000,0

	Местный бюджет

7 369,7
	3 169,7
	600,0
	600,0
	3 000,0

	2
	«Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий»
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	2 085,0
	300,0
	255,0
	255,0
	1 275,0

	Местный бюджет
	2 085,0
	300,0
	255,0
	255,0
	1 275,0

	3
	«Приобретение имущества в муниципальную собственность»
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	2 737,3
	2 737,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2 737,3

2 737,3

0,0

0,0

0,0

	Итого по программе
	всего
	12 192,0
	6 207,0
	855,0
	855,0
	4 275,0

	Местный бюджет
	12 192,0
	6 207,0
	855,0
	855,0
	4 275,0